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Autorem podręcznika jest znany historyk medycyny, internista-kardiolog i humani-
sta - prof. Zbigniew Domosławski.

Całość składa się z pięciu rozdziałów. Pierwszy jest poświęcony znaczeniu prope-
deutyki medycyny, jako przedmiotu nauk przyrodniczych i zawodu oraz terminologii najważ-
niejszych jednostek chorobowych poszczególnych dziedzin klinicznej medycyny. Celowe 
jest uwzględnienie etymologii nazw klasycznych i ich synonimów w językach światowych. 
Bogate dzieje medycyny przedstawia rozdział drugi. Autor dokonał z nich trafnego wybo-
ru dla czytelnika, zwłaszcza studenta. Poszczególne podrozdziały opisują medycynę naj-
dawniejszych cywilizacji, starożytnej Grecji, Aleksandrii i Rzymu, średniowiecza, renesan-
su, baroku i oświecenia, nowożytności oraz polskiej medycyny od jej zarania do współcze-
sności (z uwzględnieniem śląskich i wrocławskich tradycji). Rozdział trzeci podkreśla udział 
wielkich filozofów, matematyków, fizyków i astronomów, a więc specjalistów innych dziedzin 
nauk, w rozwoju współczesnej medycyny. Cennym, czwartym rozdziałem jest wybór wła-
snych prac Autora, zaczerpniętych głównie z wrocławskiej „Gazety Uczelnianej Akademii 
Medycznej” o granicznych problemach propedeutyki, historii i filozofii medycyny. W rozdzia-
le piątym mieści się wybrane piśmiennictwo.

Na uznanie zasługują: dyspozycja treści, dobry papier, czytelna i zróżnicowana 
czcionka oraz półsztywna, kartonowa okładka. Na jej tytułowej niebieskiej stronie widnieje 
reprodukcja starego drzeworytu, a na ostatniej – notka biograficzna Autora wraz z jego fo-
tografią.

Na treść książki wywarły piętno osiągnięcia mistrzów Autora - profesorów Władysława 
Szumowskiego, Romualda Gutta i Zdzisława Wiktora oraz wieloletnia praca lekarska i dy-
daktyczna w wrocławskiej Akademii Medycznej i w jeleniogórskim Kolegium Karkonoskim. 
Książkę należy polecić wszystkim studentom i absolwentom nauk przyrodniczych, szczegól-
nie medycyny oraz wszystkim innym, zainteresowanym korzeniami i rozwojem tych nauk. 
Chociaż podręcznik jest przeznaczony głównie dla wyższych szkół zawodowych, może wie-
le dać też studentom uniwersyteckim i zainteresowanym czytelnikom. 

Henryk Gaertner - Kraków


